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ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

РГБОУ "Карачаево-Черкесский медицинский колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 22.12.2020 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: И. А. Борк
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ф. К. Имамова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. Б. Айсанова
(И.О. Фамилия)

О. Х. Барциц
(И.О. Фамилия)

Л. Д. Гедиева
(И.О. Фамилия)

С. А. Курчева
(И.О. Фамилия)

Т. М. Мамхягова
(И.О. Фамилия)

А. А. Бостанова
(И.О. Фамилия)

А. Б. Каракетова
(И.О. Фамилия)

А. С. Эркенова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 16.12.2020 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 22.12.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 125 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
114 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Агаржанокова Алина Феликсовна 93%
2. Айбазова Мадлена Хамитовна 91%
3. Айбазова Фарида Каплановна 100%
4. Айбазова Фарида Хасановна 76%
5. Алимова Азиза Максимовна 91%
6. Алчакова Мелена Халитовна 80%
7. Ахмедова Инканат Арсеновна 100%
8. Ахьяева Милана Муратбиевна 91%
9. Ашибокова Залина Арсеновна 73%

10. Байрамукова Мадина Мекеровна 71%
11. Байрамукова Мадина Резуановна 73%
12. Бакшиева Сабрина Зулхадаровна 90%
13. Батчаева Альфия Алимовна 93%
14. Бердукова Камила Беслановна 81%
15. Богатырева Диана Рустамовна 71%
16. Бостанова Лариса Ансаровна 88%
17. Веденеева Светлана Александровна 83%
18. Гергиева Зайнап Исмаиловна 75%
19. Джанибекова Медия Магомедовна 83%
20. Джирикова Амина Халисовна 75%
21. Дотдаева Диана Рустамовна 96%
22. Дотдаева Лиана Рустамовна 70%
23. Заиченко Кристина Сергеевна 85%
24. Ионова Алина Амуровна 73%
25. Исламханова Заира Имрановна 76%
26. Калмыкова Бэлла Османовна 75%
27. Канаматова Индира Руслановна 93%
28. Канаматова Мёлек Муратбиевна 83%
29. Каракаева Милана Тахировна 75%
30. Каракетова Мекка Абдуллаховна 96%
31. Карданова Алина Муссовна 83%
32. Керейтова Амина Арсеновна 83%
33. Киикова Мелана Расуловна 73%
34. Кипкеева Фатима Магометовна 83%
35. Кокова Алина Рамазановна 75%
36. Кубаева Заира Хасановна 83%
37. Кульчаева Аминат Хасановна 80%
38. Лайпанова Джамиля Анзоровна 73%
39. Лепшокова Залина Ханапиевна 90%
40. Лехова Аминат Хасиновна 73%
41. Мамбетова Стелла Мухамедовна 86%
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42. Муслимова Индира Яшар Кызы 100%
43. Отовалиева Румия Руслановна 71%
44. Пашаева Диана Руслановна 98%
45. Ружицкая Наталья Асфаровна 78%
46. Тамбиева Фатима Абдуллаховна 85%
47. Таубикова Елена Асхадовна 90%
48. Темирбулатова Мадина Иссаевна 83%
49. Узденова Руфина Руслановна 98%
50. Урусов Расул Рашидович 90%
51. Хаиркизова Джулдузхан Курмановна 78%
52. Хурья Диана Рамазановна 70%
53. Чагарова Залина Руслановна 80%
54. Чадаева Яна Владимировна 81%
55. Шидакова Фатима Канаматовна 98%
56. Шихкеримова Таисия Магамеданифаевна 70%
57. Эбзеева Альбина Махарбиевна 80%
58. Энгиноева Седа Хаважевна 91%
59. Эбзеева Бэла Анзоровна 68%
60. Ионова Диана Амуровна 66%
61. Голаева Аминат Мурадиновна 65%
62. Каитова Ельмесхан Ханапиевна 65%
63. Эльканова Алина Рашидовна 65%
64. Мамаева Алина Муратовна 65%
65. Батчаева Фатима Адамовна 65%
66. Кячева Лиана Маратовна 63%
67. Абдокова Залина Рашидовна 63%
68. Растова Лилиана Мурадиновна 63%
69. Кабардова Бэлла Назаровна 61%
70. Текеева Мадина Ачемезовна 61%
71. Семенова Асият Исламовна 60%
72. Таова Залина Муратовна 60%
73. Кочкарова Лейла Умаровна 60%
74. Боташева Аминат Абдуллаховна 60%
75. Кечеруков Магомет Русланович 60%
76. Каракотова Лейла Теймуразовна 58%
77. Унежева Диана Олиевна 58%
78. Джашаккуева Мадина Азретовна 58%
79. Чеккуева Светлана Заурбековна 58%
80. Мукаев Марат Сагитович 56%
81. Бостанова Асият Азрет-Алиевна 55%
82. Джашакуева Лейля Анзауровна 55%
83. Хаджимустафова Мадина Мухадиновна 53%
84. Кичева Аина Мухамедовна 53%
85. Шевелева Любовь Алексеевна 53%
86. Байрамуков Альберт Муратович 53%
87. Хаткова Фатима Артуровна 53%
88. Токова Индира Рашидовна 53%
89. Кизилбекова Арина Шамсудиновна 53%
90. Семеноваа Бэлла Исламовна 53%
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91. Текеева Зульфия Абу-Юсуфовна 53%
92. Онищенко Наталья Викторовна 51%
93. Семенова Алина Руслановна 51%
94. Байчорова Адалина Азрет-Алиевна 51%
95. Хыбыртова Джамиля Алхазбиевна 51%
96. Эркенова Аминат Курмановна 48%
97. Чотчаева Сапият Мурадиновна 48%
98. Байрамукова Зульфия Хусеевна 46%
99. Анзорова Даяна Олиевна 45%

100. Тлимахова Алина Исламовна 45%
101. Сурхаева Диана Альбертовна 45%
102. Пашпашева Милена Джанбулатовна 43%
103. Тулпарова Амина Рустамовна 43%
104. Тоторкулова Мадина Энверовна 41%
105. Семенова Айшат Хорламовна 41%
106. Сагова Зарема Аликовна 41%
107. Байрамукова Анжелика Хыйсаевна 41%
108. Салпагарова Мадина Ахматовна 41%
109. Узденова Камила Руслановна 40%
110. Чотчаева Лиана Руслановна 36%
111. Хасанова Фатима Нурчуковна 36%
112. Урусова Фарида Казбековна 36%
113. Айдинова Роксалана Заурбековна 31%
114. Хасанова Залина Домалаевна 30%

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 24.08.2020 № 891н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году», 
 первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Агаржанокова Алина Феликсовна Сдано
2. Айбазова Мадлена Хамитовна Сдано
3. Айбазова Фарида Каплановна Сдано
4. Айбазова Фарида Хасановна Сдано
5. Алимова Азиза Максимовна Сдано
6. Алчакова Мелена Халитовна Сдано
7. Ахмедова Инканат Арсеновна Сдано
8. Ахьяева Милана Муратбиевна Сдано
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9. Ашибокова Залина Арсеновна Сдано
10. Байрамукова Мадина Мекеровна Сдано
11. Байрамукова Мадина Резуановна Сдано
12. Бакшиева Сабрина Зулхадаровна Сдано
13. Батчаева Альфия Алимовна Сдано
14. Бердукова Камила Беслановна Сдано
15. Богатырева Диана Рустамовна Сдано
16. Бостанова Лариса Ансаровна Сдано
17. Веденеева Светлана Александровна Сдано
18. Гергиева Зайнап Исмаиловна Сдано
19. Джанибекова Медия Магомедовна Сдано
20. Джирикова Амина Халисовна Сдано
21. Дотдаева Диана Рустамовна Сдано
22. Дотдаева Лиана Рустамовна Сдано
23. Заиченко Кристина Сергеевна Сдано
24. Ионова Алина Амуровна Сдано
25. Исламханова Заира Имрановна Сдано
26. Калмыкова Бэлла Османовна Сдано
27. Канаматова Индира Руслановна Сдано
28. Канаматова Мёлек Муратбиевна Сдано
29. Каракаева Милана Тахировна Сдано
30. Каракетова Мекка Абдуллаховна Сдано
31. Карданова Алина Муссовна Сдано
32. Керейтова Амина Арсеновна Сдано
33. Киикова Мелана Расуловна Сдано
34. Кипкеева Фатима Магометовна Сдано
35. Кокова Алина Рамазановна Сдано
36. Кубаева Заира Хасановна Сдано
37. Кульчаева Аминат Хасановна Сдано
38. Лайпанова Джамиля Анзоровна Сдано
39. Лепшокова Залина Ханапиевна Сдано
40. Лехова Аминат Хасиновна Сдано
41. Мамбетова Стелла Мухамедовна Сдано
42. Муслимова Индира Яшар Кызы Сдано
43. Отовалиева Румия Руслановна Сдано
44. Пашаева Диана Руслановна Сдано
45. Ружицкая Наталья Асфаровна Сдано
46. Тамбиева Фатима Абдуллаховна Сдано
47. Таубикова Елена Асхадовна Сдано
48. Темирбулатова Мадина Иссаевна Сдано
49. Узденова Руфина Руслановна Сдано
50. Урусов Расул Рашидович Сдано
51. Хаиркизова Джулдузхан Курмановна Сдано
52. Хурья Диана Рамазановна Сдано
53. Чагарова Залина Руслановна Сдано
54. Чадаева Яна Владимировна Сдано
55. Шидакова Фатима Канаматовна Сдано
56. Шихкеримова Таисия Магамеданифаевна Сдано
57. Эбзеева Альбина Махарбиевна Сдано
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58. Энгиноева Седа Хаважевна Сдано
59. Эбзеева Бэла Анзоровна Не сдано
60. Ионова Диана Амуровна Не сдано
61. Голаева Аминат Мурадиновна Не сдано
62. Каитова Ельмесхан Ханапиевна Не сдано
63. Эльканова Алина Рашидовна Не сдано
64. Мамаева Алина Муратовна Не сдано
65. Батчаева Фатима Адамовна Не сдано
66. Кячева Лиана Маратовна Не сдано
67. Абдокова Залина Рашидовна Не сдано
68. Растова Лилиана Мурадиновна Не сдано
69. Кабардова Бэлла Назаровна Не сдано
70. Текеева Мадина Ачемезовна Не сдано
71. Семенова Асият Исламовна Не сдано
72. Таова Залина Муратовна Не сдано
73. Кочкарова Лейла Умаровна Не сдано
74. Боташева Аминат Абдуллаховна Не сдано
75. Кечеруков Магомет Русланович Не сдано
76. Каракотова Лейла Теймуразовна Не сдано
77. Унежева Диана Олиевна Не сдано
78. Джашаккуева Мадина Азретовна Не сдано
79. Чеккуева Светлана Заурбековна Не сдано
80. Мукаев Марат Сагитович Не сдано
81. Бостанова Асият Азрет-Алиевна Не сдано
82. Джашакуева Лейля Анзауровна Не сдано
83. Хаджимустафова Мадина Мухадиновна Не сдано
84. Кичева Аина Мухамедовна Не сдано
85. Шевелева Любовь Алексеевна Не сдано
86. Байрамуков Альберт Муратович Не сдано
87. Хаткова Фатима Артуровна Не сдано
88. Токова Индира Рашидовна Не сдано
89. Кизилбекова Арина Шамсудиновна Не сдано
90. Семеноваа Бэлла Исламовна Не сдано
91. Текеева Зульфия Абу-Юсуфовна Не сдано
92. Онищенко Наталья Викторовна Не сдано
93. Семенова Алина Руслановна Не сдано
94. Байчорова Адалина Азрет-Алиевна Не сдано
95. Хыбыртова Джамиля Алхазбиевна Не сдано
96. Эркенова Аминат Курмановна Не сдано
97. Чотчаева Сапият Мурадиновна Не сдано
98. Байрамукова Зульфия Хусеевна Не сдано
99. Анзорова Даяна Олиевна Не сдано

100. Тлимахова Алина Исламовна Не сдано
101. Сурхаева Диана Альбертовна Не сдано
102. Пашпашева Милена Джанбулатовна Не сдано
103. Тулпарова Амина Рустамовна Не сдано
104. Тоторкулова Мадина Энверовна Не сдано
105. Семенова Айшат Хорламовна Не сдано
106. Сагова Зарема Аликовна Не сдано
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107. Байрамукова Анжелика Хыйсаевна Не сдано
108. Салпагарова Мадина Ахматовна Не сдано
109. Узденова Камила Руслановна Не сдано
110. Чотчаева Лиана Руслановна Не сдано
111. Хасанова Фатима Нурчуковна Не сдано
112. Урусова Фарида Казбековна Не сдано
113. Айдинова Роксалана Заурбековна Не сдано
114. Хасанова Залина Домалаевна Не сдано
115. Бостанова Мадина Казбековна Не сдано
116. Пафова Анета Игоревна Не сдано
117. Шаманов Ренат Лазирович Не сдано
118. Эзиева Лиана Муссаевна Не сдано
119. Струнина Снежана Павловна Не сдано
120. Болурова Аминат Тау-Мырзаевна Не сдано
121. Гамидова Зубейда Зиядхановна Не сдано
122. Хубиева Дарья Исхаковна Не сдано
123. Болатова Джанета Зауровна Не сдано
124. Каппушева Асият Тахировна Не сдано
125. Чотчаева Айшат Ахматовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Агаржанокова Алина Феликсовна 25.12.2020
2 Айбазова Мадлена Хамитовна 25.12.2020
3 Айбазова Фарида Каплановна 25.12.2020
4 Айбазова Фарида Хасановна 25.12.2020
5 Алимова Азиза Максимовна 25.12.2020
6 Алчакова Мелена Халитовна 25.12.2020
7 Ахмедова Инканат Арсеновна 25.12.2020
8 Ахьяева Милана Муратбиевна 25.12.2020
9 Ашибокова Залина Арсеновна 25.12.2020

10 Байрамукова Мадина Мекеровна 25.12.2020
11 Байрамукова Мадина Резуановна 25.12.2020
12 Бакшиева Сабрина Зулхадаровна 25.12.2020
13 Батчаева Альфия Алимовна 25.12.2020
14 Бердукова Камила Беслановна 25.12.2020
15 Богатырева Диана Рустамовна 25.12.2020
16 Бостанова Лариса Ансаровна 25.12.2020
17 Веденеева Светлана Александровна 25.12.2020
18 Гергиева Зайнап Исмаиловна 25.12.2020
19 Джанибекова Медия Магомедовна 25.12.2020
20 Джирикова Амина Халисовна 25.12.2020
21 Дотдаева Диана Рустамовна 25.12.2020
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22 Дотдаева Лиана Рустамовна 25.12.2020
23 Заиченко Кристина Сергеевна 25.12.2020
24 Ионова Алина Амуровна 25.12.2020
25 Исламханова Заира Имрановна 25.12.2020
26 Калмыкова Бэлла Османовна 25.12.2020
27 Канаматова Индира Руслановна 25.12.2020
28 Канаматова Мёлек Муратбиевна 25.12.2020
29 Каракаева Милана Тахировна 25.12.2020
30 Каракетова Мекка Абдуллаховна 25.12.2020
31 Карданова Алина Муссовна 25.12.2020
32 Керейтова Амина Арсеновна 25.12.2020
33 Киикова Мелана Расуловна 25.12.2020
34 Кипкеева Фатима Магометовна 25.12.2020
35 Кокова Алина Рамазановна 25.12.2020
36 Кубаева Заира Хасановна 25.12.2020
37 Кульчаева Аминат Хасановна 25.12.2020
38 Лайпанова Джамиля Анзоровна 25.12.2020
39 Лепшокова Залина Ханапиевна 25.12.2020
40 Лехова Аминат Хасиновна 25.12.2020
41 Мамбетова Стелла Мухамедовна 25.12.2020
42 Муслимова Индира Яшар Кызы 25.12.2020
43 Отовалиева Румия Руслановна 25.12.2020
44 Пашаева Диана Руслановна 25.12.2020
45 Ружицкая Наталья Асфаровна 25.12.2020
46 Тамбиева Фатима Абдуллаховна 25.12.2020
47 Таубикова Елена Асхадовна 25.12.2020
48 Темирбулатова Мадина Иссаевна 25.12.2020
49 Узденова Руфина Руслановна 25.12.2020
50 Урусов Расул Рашидович 25.12.2020
51 Хаиркизова Джулдузхан Курмановна 25.12.2020
52 Хурья Диана Рамазановна 25.12.2020
53 Чагарова Залина Руслановна 25.12.2020
54 Чадаева Яна Владимировна 25.12.2020
55 Шидакова Фатима Канаматовна 25.12.2020
56 Шихкеримова Таисия Магамеданифаевна 25.12.2020
57 Эбзеева Альбина Махарбиевна 25.12.2020
58 Энгиноева Седа Хаважевна 25.12.2020

Председатель И. А. Борк
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

А. Б. Айсанова
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. Х. Барциц
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. Д. Гедиева
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. А. Курчева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. М. Мамхягова
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(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Бостанова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Б. Каракетова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. С. Эркенова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Ф. К. Имамова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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